平成 25 年 5 月 24 日
ニッケ ( 日本毛織株式会社 )

コード番号 ３２０１

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

報道関係者 各位

子会社の合併に関するお知らせ

当社は、連結子会社の経営効率を高め、業績のさらなる向上を目的として、下記の通り子会社再編
を実施することといたしましたのでお知らせします。

記

１．合併の目的

株式会社ツキネコ、株式会社ツキネコファクトリーならびに有限会社ティーティーシー（以下、
総じて「ツキネコグループ」）は、ホビークラフトをはじめとする各種スタンプインク、スタンプ
パッド、スタンプ関連商品の研究・開発・製品化及び卸売りに至るまでをツキネコグループとし
て各社、役割を分担して事業を営んでおります。今般、一貫した生産管理体制の強化と業務の合
理化を目的として、３社の合併を行うことといたしました。

２．合併の要旨
（１）合併の予定日（効力発生日）    平成２５年７月１日（月）

（２）合併の方式

    株式会社ツキネコファクトリーを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ツキネコならび
に有限会社ティーティーシーは解散いたします。なお、合併後存続会社である株式会社ツキネ
コファクトリーは、商号を株式会社ツキネコに変更いたします。

（３）合併比率・合併交付金等

    当社は、ツキネコグループ３社の株式を以下の通り所有しており、合併による新株式の発行、
資本金の増加ならびに合併交付金の支払いはありません。

      株式会社ツキネコ        当社：１００％
      株式会社ツキネコファクトリー  当社： ７５％  株式会社ツキネコ： ２５％

   有限会社ティーティーシー    当社：１００％

平成 25 年 5 月 24 日
ニッケ ( 日本毛織株式会社 )

コード番号 ３２０１

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

３．合併当事者の概要（平成２５年３月３１日現在）
 合併存続会社

商号 株式会社ツキネコファクトリー
所在地 東京都荒川区荒川５丁目１１番１０号
代表者 代表取締役 萩原修
事業内容 スタンプ台等の製造
設立年月 昭和２７年９月１８日
従業員数 ６３名（正社員１６名、パート４７名）
資本金 １０百万円
決算期 ６月３０日
大株主及び持株比率 日本毛織株式会社７５％、株式会社ツキネコ２５％

合併消滅会社
商号 株式会社ツキネコ 有限会社ティーティーシー
所在地 東京都荒川区荒川５丁目１１番

１０号
東京都荒川区荒川５丁目１１番
１０号

代表者 代表取締役 萩原修 代表取締役 萩原修
事業内容 スタンプ台等の販売 新商品企画・開発
設立年月 平成４年７月１日 平成６年１０月３日
従業員数 ツキネコファクトリーからの出向 ツキネコファクトリーからの出向

資本金 １１百万円 ３百万円
決算期 ６月３０日 ６月３０日
大株主及び持株比率 日本毛織株式会社１００％ 日本毛織株式会社１００％

４．新会社の概況

商号 株式会社ツキネコ

所在地 東京都荒川区荒川５丁目１１番１０号

代表者 代表取締役 萩原修

事業内容 スタンプ台等の企画・開発・製造・販売

資本金 １０百万円

決算期 ９月３０日

大株主及び持株比率 日本毛織株式会社１００％

５．今後の見通し
  本合併後の新会社株式会社ツキネコは決算期を９月３０日に変更し連結対象子会社とします。
  これにより当社の平成２５年１１月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

≪本件に関する問い合わせ先≫
ニッケ コンシューマー事業本部
生活流通事業部長  萩原 修

TEL： 06-6205-6631